
SSMSK
pn*p?vkiM ú 
organizac«

SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,
příspěvková organizace 

středisko Bruntál
Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: Městský úřad Krnov
NAŠEZN.: Hlavní náměstí č. 1

Odbor veřejných zakázek
VYŘIZUJE: 794 01 Krnov
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

DATUM:

Zaslání podepsan.é smlouvy

Zasíláme Vám podepsanou smlouvu o užití silnice pro zvláštní užívání č. BR/50/a/2017/Ši.

S pozdravem

M ěstský úřad Krnov
koručeno: 26.07.2017 09:19:08 
KRNOVZ-49677/2017
listy: 1 přílohy: 3 druh př.: 0 
doporuč.:

k r n o v p  17 j  0 6 k  r.*.6

Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 
IČO: 00095711 e-mail: ssmskia ssmsk.cz tet: 595 135 911 Komerční banka Karvin
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz fax.: 596 133 729 č.ií.: 86-6032100257/0100

http://www.ssmsk.cz


SMLOUVA O UŽITÍ SILNICE PRO ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ
Č. BR/50/a/2017/Ši

1. Smluvní strany 
Vlastník silnice:
Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28.října 117, 702 18 Ostrava 
IČ 70890692
DIČ CZ70890692
zastoupený z pověření hejtmana kraje
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
středisko Bruntál, Zahradní 11/19, 792 01 Bruntál 
IČ 00095711
DIČ CZ00095711

Uživatel:
Město Krnov
se sídlem Pod Bezručovým vrchem, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov 
IČ 00296139
DIČ CZ00296139
zastoupená PhDr. Mgr. Janou Koukolovou Petrovou, starostkou 
nezapsané v OR 
(dále jen „uživatel“)

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je užívání části silnice dle ustanovení § 11, odst. 1 zákona ě. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zvláštní užívání silnice podle § 25 odst. 6c.
Jedná se o silnici č. III/4585, která je zařazena do silniční sítě Moravskoslezského 
kraje.

2.2. Vlastníkem této silnice je Moravskoslezský kraj a SSMSK má v souladu 
se zřizovací listinou ZL/3 00/2001 příslušnost hospodařit s touto silnicí.

2.3. Předmětem užívání je část silnice III/4585 Krnov, ul. Chářovská
2.4. Účelem smlouvy je užívání silnice za účelem realizace stavební akce 

„Rekonstrukce kanalizace Krnov -  Chářovská“

Číslo silnice Katastrální území Uzlový bod 
Z

Uzlový bod 
K

Popis místa

III/4585 Opavské Předměstí 1514A03003 1514A010 Krnov,
ul. Chářovská

Přílohou této smlouvy je snímek z katastrální mapy v měřítku 1:500, s vyznačením 
místa stavebních prací.



BR/50/a/2017/Ši - Krnov, Chářovská - kanalizace

2.5. Uživatel prohlašuje, že požádal silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o povolení 
zvláštního užívání silnice.

2.6. Způsob a podmínky realizace stavby:

A) Stavba „Rekonstrukce kanalizace Krnov -  Chářovská“:

Uživatel provede předmětnou stavbu následujícím způsobem:
- vozovka v místě zásahu bude nařezána, výkopové rýhy budou řádně paženy,
- výkopek nebude ukládán na vozovku, ale ihned odvážen,
- výkopové rýhy budou zasypány kamenivem frakce 0-63 s hutněním po 20 cm,
- následně bude provedena statická zkouška hutnění výkopu silniční laboratoří 

s odbornou způsobilostí
- k hutnící zkoušce bude přizván zástupce SSMSK, střediska Bruntál
- statická zkouška ve 20 cm pod úrovni stávajícího povrchu silnice, musí mít 

minimálně hodnotu 100 MPa, poměr do 2,5 (Edef2/Edefl),
- v případě dosažení požadovaných hodnot hutnění, bude výkop zapraven,
- v celém úseku bude provedeno 10 statických zkoušek, místa zkoušek určí 

pracovník SSMSK, středisko Bruntál,
- na období od ukončení stavebních prací do zahájení následné opravy silnice (ad B) 

budou výkopové rýhy zapraveny asfaltovým recyklátem v tloušťce 100 mm; za 
sjízdnost silnice v uvedeném období je odpovědný uživatel, který bude provádět 
kontrolu stavu a odstraňovat případné nedostatky, uživatel zašle SSMSK zápis 
z případné kontroly předmětné části silnice, vč. sdělení o provedených opravách 
(vč. fotodokumentace)

SSMSK:
- po dokončení stavebních prací uživatele zajistí na své náklady provedení 

diagnostiky silnice, na základě které bude provedena následná oprava silnice

Realizace stavby „Rekonstrukce kanalizace Krnov -  Chářovská“ se předpokládá 
v termínu do 30. 10. 2017.

B) Následná rekonstrukce silnice III/4585, navazujícího chodníku na ul. Chářovská 
v Krnově
S ohledem na technický stav silnice se smluvní strany dohodly, že následná oprava 
silnice nebude provedena pouze v části dotčené výkopem pro realizaci rekonstrukce 
kanalizace Města, ale dojde k rekonstrukci silnice III/4585 (dále jen silnice) ve 
vlastnictví MSK v celé její dotčené délce a šířce na ul. Chářovská a dále 
k rekonstrukci navazujícího chodníku (dále jen chodníku) ve vlastnictví Města na 
ul. Chářovská. Přílohou této smlouvy je snímek z katastrální mapy s vyznačením 
rozsahu rekonstrukce silnice.

Uživatel provede předmětnou rekonstrukci následujícím způsobem:

- uživatel zajistí na své náklady a svým jménem zpracování projektové dokumentace 
na rekonstrukci chodníku ve vlastnictví Města na ul. Chářovská jejíž součástí bude 
také část řešící rekonstrukci silnice III/4585 a veškerá potřebná po volem 
příslušných úřadů,

2



BR/50/a/2017/Ši - Krnov. Chářovská - kanalizace

- část projektové dokumentace vztahující se k rekonstrukci silnice III/4585 bude 
předložena SSMSK k odsouhlasení,

- současně s odsouhlasením části předložené projektové dokumentace udělí vlastník 
komunikace uživateli souhlas k odepisování takto vynaložených finančních 
prostředků na pořízeného dlouhodobého investičního majetku v rozsahu a ve 
smyslu právních předpisů vztahujících se k evidenci a odepisování finančních 
prostředků vynaložených do majetku třetích osob

- uživatel v postavení zadavatele zajistí realizaci rekonstrukce chodníku a silnice dle 
schválené projektové dokumentace, včetně výběru zhotovitele v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2006 Sb. Ve znění pozdějších 
předpisů

- položení asfaltových vrstev provede uživatel včetně zřízení systému odvodnění 
silnice,

- v případě potřeby bude provedeno narovnání obrub a přizvednutí chodníku, tak 
aby vyhovoval normovým požadavkům,

- součástí úpravy chodníku budou i opatření proti natékání povrchových vod ze 
silnice na soukromé pozemky a provedení přípolože ze žulových kostek po celé 
délce styku chodníku a silnice, výšková úprava cizích zařízení v silnici bude 
provedena uživatelem,

Realizace následné rekonstrukce silnice III/4585, navazujícího chodníku na 
ul. Chářovská se předpokládá v termínu do 31. 12. 2019.

3. Financování stavby
3.1. Realizaci stavby a následnou rekonstrukci silnice a chodníku dle čl. 2.6. písm. A) a B) 

hradí v plné výši uživatel. Náklady spojené s realizací stavby budou určeny postupem 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Zadavatelem veřejné zakázky bude uživatel.

3.2. Vlastník touto smlouvou deklaruje svůj zájem podílet se na financování následné 
rekonstrukce silnice III/4585 dle čl. 2.6. písm. B), a to konkrétně na úhradě nákladů na 
opravu podloží pod povrchem silnice.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že poté, co uživatel předloží vlastníkovi projektovou 
dokumentaci následné rekonstrukce silnice III/4585 ve smyslu čl. 2.6. písm. B) včetně 
položkového rozpočtu, uzavřou spolu samostatnou smlouvu, ve které vymezí stavební 
objekty financované vlastníkem a výši finanční dotace ze strany vlastníka. Předmětná 
smlouvu pak bude předložena ke schválení radě, popř. zastupitelstvu uživatele a 
vlastníka.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že rekonstruovanou silnici včetně součástí a příslušenství 
předá bezplatně uživatel vlastníkovi na základě předávacího protokolu, a to nej později 
do 30 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu nebo po provedení jiného úkonu 
příslušného stavebního úřadu dle platného stavebního řádu povolujícího užívání 
stavby.

4. Doba užívání
Předmět užívání specifikovaný v bodě 2 této smlouvy se předává k užívání na dobu 
určitou v termínu od 20.7.2017 do 31.12.2019.



BR/50/a/2017/Ši - Krnov, Chářovská - kanalizace

5. Platební podmínky
5.1. Výpočet úhrady za užívání silnice je proveden dle sazebníku platné interní směrnice 

vlastníka dle následující tabulky:

plocha/m2 cena/m.j. počet dnů
cena bez DPH 

Kč

DPH

Kč

6 695 0 894 0 0

Celková sjednaná úhrada včetně DPH činí 0,00 Kč, jedná se o technické 
zhodnocení silnice

5.2. V případě nedodržení doby užívání předmětu užívání specifikovaného v bodu 2 této 
smlouvy, je vlastník oprávněn účtovat uživateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
denně, za každý den překročení doby užívání předmětu do doby zpětného písemného 
předání silnice do správy vlastníkovi.

6. Skončení užívání
6.1. Užívání silnice sjednané touto smlouvou skončí

a) uplynutím sjednané doby dle bodu 3. této smlouvy
b) dohodou smluvních stran
c) odstoupením od smlouvy

6.2. Uživatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu, kdy se bez zavinění uživatele 
stane užívaná část silnice nevhodnou k dalšímu smluvenému užívání uživatelem, či 
bude-li jiným způsobem bez zavinění uživatele zmařen účel této smlouvy.

6.3. Dále si vlastník vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případech, kdy uživatel 
i přes písemnou výstrahu vlastníka užívá předmět smlouvy v rozporu s touto 
smlouvou, zejména pak porušuje ustanovení bodu 7.1 až 7.3 této smlouvy.

6.4. Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší.
6.5. Odstoupením od smlouvy se neruší povinnost uživatele provést opravu silnice dle 

bodu 2.6. B).

7. Ostatní ujednání
7.1. Uživatel se zavazuje používat jen dohodnutou část silnice a jen pro účely, vymezené 

touto smlouvou v bodu 2.
7.2. Uživatel není oprávněn umožnit užívání jiné osobě, ani své užívací právo vzniklé touto 

smlouvou jakkoli postoupit.
7.3. Uživatel se zavazuje udržovat užívanou část silnice v řádném estetickém a technickém 

stavu, a to zejména s ohledem na zajištění bezpečnosti silničního provozu 
a bezpečnosti chodců.

7.4. Uživatel se zavazuje při skončení doby užívání (zjakéhokoliv důvodu) odevzdat 
vlastníkovi jím užívanou silnici ve stavu, v jakém ji převzal, zejména po odstranění 
všech staveb, konstrukcí včetně betonových základů apod. a po příslušných 
povrchových úpravách, ve lhůtě určené vlastníkem, nej později však 1. pracovní den po 
uplynutí sjednané doby užívání.

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8.2. Vlastník neodpovídá za škody způsobené činností třetí osoby (důlní činností, nehodou, 

vandalstvím).

4



BR/50/a/2017/Ši - Krnov, Chářovská - kanalizace

8.3. Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 13/1997 Sb. (zákonem o pozemních komunikacích) a občanským 
zákoníkem.

8.4. Smluvní strany se mohou dohodnout na změnách této smlouvy nebo jejím  zrušení 
pouze formou písemného dodatku.

8.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím  podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

8.6. Smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží uživatel a 2 vyhotovení 
vlastník.

8.7. Osoba odpovědná za provedení prací je  Lubomír Stýskala tel. 734 682 414

9. Doložka platnosti

9.1. Doložka platnosti právního jednám dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje usnesením č. 16/1351, ze dne 27.6.2017

9.2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 2303/53, 
ze dne 27. 6. 2017.

V Krnově ^ V Bruntále ^  

Za vlastníka:

( Správa silnic 
Moravskoslezského kraje

PhDr. Mgr. Jana Ko 
starostka

ukóíolová Petrová Ing. Jaroslav Kala 
vedoucí střediska Bruntál




